Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

« Заветненский детский сад « Аленький цветочек» Советского района Республики Крым

297223 Республика Крым Советский район с. Заветное  ул. Октябрьская, 44

телефон:  9-58-34 (06551) е- mail: detsadzavetnoe@sovro.ru

____________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

13.01.2022

с.Заветное

№18

О создании бракеражной
комиссии на 2022 год

На основании Постановления Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от30.06.2020 г. №16 утверждены санитарно-эпидемиологические правила СП

3.1/2.4.35,98-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)», Постановления Главного государственного сани тарного врача РФ от

27.10.2020 № 32 "Об утверждении санитарно- эпидемиологических правил и норм

СанПиН2.3/2,4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения", Постановления главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 28.09.2020г, № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно- эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», а также в целях соблюдения технологии приготовления пищи и

для определения органолептических свойств готовой продукции и разрешения выдачи данной

продукции воспитанникам МБДОУ «Заветненский сад «Аленький цветочек»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить с 01.01.2022г. бракеражную комиссию в следующем составе:

Тюрина О.В,- медицинская сестра;

Миронова Л.В,- воспитатель, председатель ПК;

Альметова Э.С,-повар

2.Членам комиссии ежедневно перед выдачей питания воспитанникам заносить в контрольный

бракеражный журнал результаты органолептической оценки приготовленной пищи,

3.Членам бракеражной комиссии регулярно посещать пищеблок и проводить контрольные

проверки качества приготовляемой пищи,

4, Ежеквартально представлять заведующему отчет о результатах проведенной работы,

5. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии ДОУ .

                                    Заведующий                                         Н.А.Новикова

mailto:detsadzavetnoe@sovro.ru

	ПРИКАЗ
	О создании бракеражной
	комиссии на 2022 год